
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 117 DEL 21/02/2017 
 

 
SETTORE: GESTIONE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E AMBIENTALE 
 
SERVIZIO: DEMANIO E RETI 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER CONCESSIONE TAGLIO DI PIANTE A TITOLO NON 
ONEROSO SUL TERRITORIO COMUNALE CON ACQUISIZIONE GRATUITA DEL LEGNAME 
RICAVATO 

 
 
 
 
 
 
 

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
Esecutiva il 21/02/2017 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 





IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 26 gennaio 2017, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2017-2019; 

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 22 dicembre 2016, esecutiva ai sensi 
di Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 ai 
sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n.267/00; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 79 del 30 maggio 2016 è stato approvato 
il piano esecutivo di gestione – PEG per l’anno 2016 e che con il medesimo atto i 
responsabili di settore sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria 
relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi, riconfermati con deliberazione 
di Giunta Comunale n.2 del 03 gennaio 2017 fino alla prossima assegnazione delle risorse 
e degli obiettivi che saranno indicati nel P.E.G. 2017-2019; 

CONSIDERATO CHE: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 46/2017  è stata indetta una gara per la 
concessione temporanea del taglio di piante a titolo non oneroso, sul territorio 
Comunale, con acquisizione gratuita del legname ricavato nei terreni agricoli, 
meglio evidenziati negli allegati al bando; 

• al bando è stata data pubblicità mediante pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale; 
- sul portale istituzionale comunale 
- sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia; 

 
DATO ATTO CHE allo scadere del termine della procedura, cioè il  20/02/2017, non sono 
state presentate offerte al protocollo comunale; 
 
RITENUTO di prendere atto che la procedura in questione è andata deserta; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto che, entro il termine previsto dal bando di gara in oggetto, quale 
20/02/2017 ore 12,45,  non è pervenuta alcuna offerta; 
 

2) di dichiarare deserta la gara  per i motivi espressi in premessa; 
 

3)  di dichiarare di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non 
essere quindi in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al "Codice di 
Comportamento" 

 



 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
 f.to MARGUTTI PAOLO
 


